
（単位：円）

科　　　　目 当  年  度 前  年  度 増    減

Ⅰ  一般正味財産増減の部
   1. 経常増減の部
     (1)経常収益
        事業収益
          検定料収入 350,597,080 413,893,370 △ 63,296,290
          手数料収入 780,443 736,864 43,579
          書籍販売収入 33,018,273 33,568,299 △ 550,026
        雑収益
          受取利息 510 382 128
          寄付金収入 2,000,000 0 2,000,000
          雑収益 924,000 7,846,963 △ 6,922,963
          事業収益計 387,320,306 456,045,878 △ 68,725,572
        経常収益計 387,320,306 456,045,878 △ 68,725,572
     (2)経常費用
        ①事業費
　　　　　　　　開催費 5,173,470 6,582,993 △ 1,409,523
         　　　　ソフトウェア償却 1,646,730 1,750,680 △ 103,950
　　　　　　　　講師料 47,065,921 58,703,797 △ 11,637,876
　　　　　　　　会場費 134,785,655 178,863,025 △ 44,077,370
　　　　　　　　印刷製本費 25,587,920 23,382,298 2,205,622
　　　　　　　　保険料 892,462 967,366 △ 74,904
　　　　　　　　検定運営企画費 38,123,144 37,298,214 824,930
　　　　　　　　システム運営費 32,808,916 37,059,383 △ 4,250,467
　　　　　　　　発送委託費 2,755,435 2,932,689 △ 177,254
　　　　　　　　広告宣伝費 610,500 0 610,500
　　　　　　　　接待交際費 178,172 150,050 28,122
　　　　　　　　旅費交通費 10,131,389 12,064,514 △ 1,933,125
　　　　　　　　通信費 16,751,940 19,155,263 △ 2,403,323
　　　　　　　　事務用消耗品費 2,714,428 8,172,696 △ 5,458,268
　　　　　　　　会議費 66,786 317,763 △ 250,977
　　　　　　　　役員報酬 642,717 199,464 443,253
　　　　　　　　給料手当 21,362,194 21,272,953 89,241
　　　　　　　　賞与 4,243,775 4,762,269 △ 518,494
　　　　　　　　退職金 10,823,411 0 10,823,411
　　　　　　　　福利厚生費 4,941,917 4,879,813 62,104
　　　　　　　　減価償却費 664,785 719,044 △ 54,259
　　　　　　　　顧問料 3,666,575 4,341,235 △ 674,660
　　　　　　　　支払手数料 812,171 673,885 138,286
　　　　　　　　水道光熱費 130,245 109,280 20,965
　　　　　　　　地代家賃 7,244,172 7,194,273 49,899
　　　　　　　　租税公課 8,172,945 9,583,505 △ 1,410,560
　　　　　　　　リース料 521,532 481,113 40,419
　　　　　　　　雑費 908,934 471,093 437,841
          事業費計 383,428,241 442,088,658 △ 58,660,417

科　　　　目 当  年  度 前  年  度 増    減
        ②管理費
　　　　　　　　役員報酬 3,229 1,002 2,227
　　　　　　　　給料手当 107,347 106,899 448
　　　　　　　　賞与 21,325 23,931 △ 2,606
　　　　　　　　退職金 54,389 0 54,389
　　　　　　　　福利厚生費 24,833 24,521 312
　　　　　　　　接待交際費 500 2,806 △ 2,306
　　　　　　　　通信費 52,745 50,779 1,966
　　　　　　　　減価償却費 73,864 79,893 △ 6,029
　　　　　　　　事務用消耗品費 31,843 131,579 △ 99,736
　　　　　　　　顧問料 18,425 21,815 △ 3,390
　　　　　　　　支払手数料 42,745 74,876 △ 32,131
　　　　　　　　水道光熱費 654 549 105
　　　　　　　　地代家賃 36,402 36,152 250
　　　　　　　　保険料 13,650 13,650 0
　　　　　　　　租税公課 430,155 504,395 △ 74,240
　　　　　　　　リース料 57,948 53,457 4,491
　　　　　　　　雑費 40,063 19,364 20,699
          管理費計 1,010,117 1,145,668 △ 135,551
        経常費用計 384,438,358 443,234,326 △ 58,795,968
          当期経常増減額 2,881,948 12,811,552 △ 9,929,604
   2. 経常外増減の部
     (1)経常外収益
        ①その他の経常外収益

0
          その他の経常外収益計 0 0 0
        経常外収益計 0 0 0
     (2)経常外費用
        ①その他の経常外費用

0
          その他の経常外費用計 0 0 0
        経常外費用計 0 0 0
          当期経常外増減額 0 0 0
　　　　　税引前当期一般正味財産増減額 2,881,948 12,811,552 △ 9,929,604
          法人税、住民税及び事業税 793,800 3,326,200 △ 2,532,400
          当期一般正味財産増減額 2,088,148 9,485,352 △ 7,397,204
          一般正味財産期首残高 18,269,399 8,784,047 9,485,352
          一般正味財産期末残高 20,357,547 18,269,399 2,088,148
Ⅱ  指定正味財産増減の部
          当期指定正味財産増減額 0 0 0
          指定正味財産期首残高 0 0 0
          指定正味財産期末残高 0 0 0
Ⅲ  正味財産期末残高 20,357,547 18,269,399 2,088,148

正味財産増減計算書
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公益財団法人　日本ネイリスト検定試験センター



公益財団法人  日本ネイリスト検定試験センター （単位：円） 【対前年比】

Ⅰ 一般正味財産増減の部

  １．経常増減の部

   （１）経常収益

      事業収益 351,377,523 33,018,273 0 384,395,796 448,198,533 85.8%

　　　　検定料収入 350,597,080 0 350,597,080 413,893,370 84.7%

　　　　手数料収入 780,443 780,443 736,864 105.9%

　　　　書籍販売収入 33,018,273 33,018,273 33,568,299 98.4%

      雑収益 924,331 179 2,000,000 2,924,510 7,847,345 37.3%

　　　　受取利息 331 179 0 510 382 133.5%

　　　　寄付金収入 0 2,000,000 2,000,000 0
　　　　雑収益 924,000 0 0 924,000 7,846,963 11.8%

  経常収益計 352,301,854 33,018,452 2,000,000 387,320,306 456,045,878 84.9%

   （２）経常費用 0
     事業費 357,037,901 26,390,340 383,428,241 442,088,658 86.7%

　　　　開催費 5,173,470 5,173,470 6,582,993 78.6%

         ソフトウェア償却 1,646,730 1,646,730 1,750,680 94.1%

　　　　講師料 47,065,921 47,065,921 58,703,797 80.2%

　　　　会場費 134,785,655 134,785,655 178,863,025 75.4%

　　　　印刷製本費 17,830,366 7,757,554 25,587,920 23,382,298 109.4%

　　　　保険料 878,812 13,650 892,462 967,366 92.3%

　　　　検定運営企画費 38,123,144 38,123,144 37,298,214 102.2%

　　　　システム運営費 32,772,444 36,472 32,808,916 37,059,383 88.5%

　　　　発送委託費 1,848,155 907,280 2,755,435 2,932,689 94.0%

　　　　接待交際費 177,672 500 178,172 150,050 118.7%

　　　　旅費交通費 10,131,389 0 10,131,389 12,064,514 84.0%

　　　　通信費 16,239,933 512,007 16,751,940 19,155,263 87.5%

　　　　事務用消耗品費 2,622,962 91,466 2,714,428 8,172,696 33.2%

　　　　会議費 66,786 66,786 317,763 21.0%

　　　　役員報酬 448,934 193,783 642,717 199,464 322.2%

　　　　給料手当 14,921,332 6,440,862 21,362,194 21,272,953 100.4%

　　　　賞与 2,964,245 1,279,530 4,243,775 4,762,269 89.1%

　　　　退職金 7,560,071 3,263,340 10,823,411 0 #DIV/0!

　　　　福利厚生費 3,451,892 1,490,025 4,941,917 4,879,813 101.3%

　　　　減価償却費 590,921 73,864 664,785 719,044 92.5%

　　　　顧問料 2,561,075 1,105,500 3,666,575 4,341,235 84.5%

　　　　支払手数料 769,426 42,745 812,171 673,885 120.5%

　　　　水道光熱費 90,976 39,269 130,245 109,280 119.2%

　　　　地代家賃 5,060,000 2,184,172 7,244,172 7,194,273 100.7%

　　　　租税公課 7,312,635 860,310 8,172,945 9,583,505 85.3%

　　　　リース料 463,584 57,948 521,532 481,113 108.4%

　　　　雑費 868,871 40,063 908,934 471,093 192.9%

     管理費 1,010,117 1,010,117 1,145,668 88.2%

　　　　役員報酬 3,229 3,229 1,002 322.3%

　　　　給料手当 107,347 107,347 106,899 100.4%

　　　　賞与 21,325 21,325 23,931 89.1%

　　　　退職金 54,389 54,389 0 #DIV/0!

　　　　福利厚生費 24,833 24,833 24,521 101.3%

　　　　接待交際費 500 500 2,806 17.8%

　　　　通信費 52,745 52,745 50,779 103.9%

　　　　減価償却費 73,864 73,864 79,893 92.5%

　　　　事務用消耗品費 31,843 31,843 131,579 24.2%

　　　　顧問料 18,425 18,425 21,815 84.5%

　　　　支払手数料 42,745 42,745 74,876 57.1%

　　　　水道光熱費 654 654 549 119.1%

　　　　地代家賃 36,402 36,402 36,152 100.7%

　　　　保険料 13,650 13,650 13,650 100.0%

　　　　租税公課 430,155 430,155 504,395 85.3%

　　　　リース料 57,948 57,948 53,457 108.4%

　　　　雑費 40,063 40,063 19,364 206.9%

　　　　予備費 0 0 0

  経常費用計 357,037,901 26,390,340 1,010,117 384,438,358 443,234,326 86.7%

     当期経常増減額 △ 4,736,047 6,628,112 989,883 2,881,948 12,811,552 22.5%

  ２．経常外増減の部 0

   （１）経常外収益 0

　　経常外収益計 0 0 0 0 0

   （２）経常外費用 0

　　経常外費用計 0 0 0 0 0

　　当期経常外増減額 0 0 0 0 0

     他会計振替額 3,279,294 △ 3,279,294 0 0

     法人税、住民税及び事業税 793,800 793,800 3,326,200 23.9%

　　当期一般正味財産増減額 △ 1,456,753 2,555,018 989,883 2,088,148 9,485,352 22.0%

　　前期繰越一般正味財産額 20,673,532 15,113,701 △ 17,517,834 18,269,399 8,784,047 208.0%

　　当期一般正味財産額 19,216,779 17,668,719 △ 16,527,951 20,357,547 18,269,399 111.4%

正味財産増減計算書内訳表

（第１４期：令和３年７月１日～令和４年６月３０日）

科     目 公益目的事業会計 法人会計 合計 前年額 前年比収益事業等会計


